

**Protokół Nr 27/13**

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 19 marca 2013 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15<sup>00</sup> zakończenie o godz. 16<sup>20</sup>

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 8 radnych. Nieobecni byli radni: Greta Skrzypek oraz Marek Tyza. W trakcie omawiania punktu pn. „Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem organizacji pozarządowych działających w obszarze kultury na terenie Powiatu Stalowowolskiego” do grona radnych obecnych na posiedzeniu komisji dołączył radny Marek Tyza. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Posiedzenie protokołował – Marcin Uszyński

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem organizacji pozarządowych działających w obszarze kultury na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
4. Propozycje wspólnych działań instytucji kultury z terenu Powiatu Stalowowolskiego.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził

głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

**Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem organizacji pozarządowych działających w obszarze kultury na terenie Powiatu Stalowowolskiego.**

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu komisji dołączył radny Marek Tyza. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych.

Sekretarz Gminy Zaleszany **Sebastian Nabrzeski** wyjaśnił, że należy odróżnić środowisko miejskie od wiejskiego. Ilość organizacji i potencjał są inne. Zacieśnianie współpracy pomiędzy organizacjami jest wskazane, gmina stara się inicjować takie działania. Podstawowym problemem działalności stowarzyszeń są finanse, jeśli organizacja dostanie środki to jest aktywna przy czym należy zauważyć, że nawet niewielkie środki mogą skutkować bardzo dobrymi działaniami. W gminie Zaleszany uruchomiono wydawanie małych grantów na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego, zaktywizowało to stowarzyszenia do działalności, zwłaszcza stowarzyszenia działające w sferze kultury. Widać również powrót do kulinariów. Pan Sebastian Nabrzeski podziękował Powiatowi, że dostrzega tego typu działania czego dowodem była ostatnia publikacja „Powiat Stalowowolski od kuchni”. Radny **Marek Kopera** zapytał o działalność stowarzyszenia odnowy wsi Wolan. Pan **Sebastian Nabrzeski** odpowiedział, że przewodniczącym stowarzyszenia jest Pan Edward Paterek z sołectwa Kotowa Wola. Stowarzyszenie przez pewien okres czasu było „uśpione”, miało problemy z finansowaniem. Dzięki współpracy z Urzędem Gminy udało się rozpocząć prace w zakresie odbudowy dworku Horodowskich w Kotowej Woli. Pozyskano na ten cel 500 tys. zł. W dworku ma powstać centrum integracji, biblioteka publiczna, sale konferencyjne. Stowarzyszenie stara się pozyskiwać środki z Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Dziedzictwa Narodowego. Pan Sebastian Nabrzeski zaapelował, aby Rada Powiatu Stalowowolskiego zwróciła uwagę na tą inicjatywę i udzieliła pomocy. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że działalność stowarzyszeń to temat „rzeka”. Dodał, że po przeczytaniu materiałów podziwia Pana Marka Gruchotę który potrafił w na kilku stronach opisać działalność Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli. Pan **Marek Gruchota** stwierdził, że temat jest podzielony na dwa wątki, informację o działalności organizacji oraz informację o współpracy organizacji między sobą. Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że informacja MDK obejmuje okres od powstania, aż do chwili obecnej. Ciężko się do tego odnieść, gdyż jest bardzo dużo instytucji pozarządowych. Komisja zajmowała się tymi tematami podczas posiedzeń wyjazdowych. Na tym dyskusję zakończono.

#### Ad. 4 Propozycje wspólnych działań instytucji kultury z terenu Powiatu Stalowowolskiego.

Radny **Marek Gruchota** zwrócił uwagę, że Narodowe Centrum Kultury oraz Ministerstwo Dziedzictwa Kulturowego preferują działania organizowane wspólnie przez domy kultury i stowarzyszenia. Domy kultury mają infrastrukturę, natomiast organizacje pozarządowe dostarczają pomysłów na stworzenie wspólnych działań. Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli prowadzi taką współpracę do kilku lat. Pod adresem MDK zarejestrowanych jest 8 stowarzyszeń które rocznie organizują kilkanaście imprez kulturalnych. Ogółem stowarzyszenia pozyskały 200 tys. zł. Szereg działań wynika z tego, że pieniądze pozyskały same stowarzyszenia. Takich przedsięwzięć w Powiecie odbyło się 16. 2 w Bojanowie, 7 w Radomyślu nad Sanem oraz 7 w Pysznicy. Jest to powrót do domu ludowego który istniał również w Stalowej Woli. Jest to lokal wraz z zarządcą, natomiast imprezy robią tam stowarzyszenia które pozyskują na ten cel środki. Zaproponował, aby Powiat przy udzielaniu dofinansowania preferował te wnioski, które wskazują na taką współpracę. Kierownik Spółdzielczego Domu Kultury w Stalowej Woli Pan **Józef Sroka** powiedział, że SDK działa kilkutorowo. Kładzie nacisk na pracę z dziećmi i młodzieżą z całego powiatu. Współpracuje również ze stowarzyszeniami. W kwietniu ma się odbyć spotkanie z Dyrektorami domów kultury z terenu powiatu w celu organizacji wspólnej imprezy pokazującej ich działalność. SDK robi imprezy ponad powiatowe, wojewódzkie oraz krajowe. Radny **Marek Kopera** zapytał, na ile w ocenie Pana Sroki możliwe jest zorganizowanie wspólnej imprezy o której mówił? Czy wystosowano jakieś pisma, czy był jakiś odzew na nie? Pan **Józef Sroka** odpowiedział, że planowane jest spotkanie organizacyjne zaraz po świętach Wielkanocnych które ma dotyczyć finansowania imprezy. Dodał, że w jego ocenie Domy Kultury przyłączą się do inicjatywy. Założeniem jest pokazanie, co robią inne gminy w dziedzinie kultury. Pan **Sebastian Nabrzęski** powiedział, że zawieranie partnerstwa jest bardzo dobrą inicjatywą. Dobrym rozwiązaniem, było by stworzenie przez Powiat w ramach strony internetowej zakładki Dobre Praktyki, gdzie stowarzyszenia mogły by się pochwalić osiągnięciami. Dodał, że spotkał się z mini konkursem grantowym „Pochwal się”. Środki przeznaczone dla organizacji pozarządowych działających w ramach partnerstwa na kontynuację inicjatywy którą dobrze zrealizowano. W środowiskach wiejskich panuje przeświadczenie, że organizacje pozarządowe działają same dla siebie, w celach zarobkowych. Główny specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani **Lila Wojciak** powiedziała, że materiał dostarczony radnym pokazał, jak pracują instytucje kultury i organizacje pozarządowe. W gminach wiejskich bywa różnie, w Stalowej Woli organizacje lepiej współpracują. Dodała, że Powiat na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz na dofinansowanie imprez angażuje tyle środków ile może. Wpływają wnioski o dofinansowanie przede wszystkim imprez cyklicznych, nie ma żadnych nowości. Można wprowadzić ogłoszenie konkursu, ale organizacje pozarządowe ich unikają pomimo tego, że rozliczenie konkursu i grantów jest

prowadzone w zasadzie na tych samych zasadach. Radny **Marek Gruchota** w odniesieniu do imprezy którą chce zorganizować SDK powiedział, że na terenie Powiatu jest mnóstwo nieodkrytych skarbów. Należy skierować środki, aby powiat pokazał się z wielu stron. Zaproponował, aby poszukać jakiejś innowacji w celu ich zaprezentowania, a nie tylko „wielka scena”. Pan **Józef Sroka** powiedział, że nie zależy mu na organizacji koncertu, ale czegoś, co pokazywało by charakter gmin, po to organizowane jest spotkanie, aby wysłuchać pomysłów. To nie muszą być tylko działania sceniczne. Nie można szukać tylko innowacji, to co było i się sprawdziło należy kontynuować. Radny **Marek Gruchota** powiedział, że należy uruchomić wyszukiwanie skarbów w powiecie. Dodał, że np. w Bojanowie mieszka 90-cio letnia pani – jedyna kontynuatorka wiedzy o tej gminie. W Radomyślu nad Sanem mieszka pisarz o światowej sławie, teraz trochę zapomniany. Pan **Józef Sroka** powiedział, że to nie jest miejsce do rozmów na ten temat, dla przeciętnego mieszkańca działalność kulturalna kojarzy się z zespołem, ale można pokazać znacznie więcej, to będzie zależało od chęci stowarzyszeń. Chcemy dać im możliwość pokazania się. Radny **Marek Czopor** zapytał, czy w Stalowej Woli znajdzie się miejsce na organizację takiej imprezy? Pan **Marek Gruchota** odpowiedział, że kiedyś organizowano zabawy na błoniach, ale obecnie nie jest to możliwe. Pan **Józef Sroka** odpowiedział, że ma możliwość organizacji takich imprez na pobliskim placu zabaw. Na błoniach nie ma prądu i innej infrastruktury, poza tym plac zabaw znajduje się w centrum miasta więc przychodzi więcej osób. Na tym dyskusję zakończono.

#### Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

##### Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **1 radny** nie głosował. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

##### Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **2 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie głosowało. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie likwidacji dwuletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **1 radny** nie głosował. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że radni zgłaszali wątpliwości co do projektu termomodernizacji. Zapytał, czy ostateczna decyzja o jego realizacji już zapadła? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że uchwała przewiduje przekazanie całej pierwotnie planowanej kwoty na realizację zadania. Dodała, że obecnie trwają rozmowy nad ewentualnym zmniejszeniem zakresu zadania. Być może uda się zrezygnować z modernizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i nadal utrzymać wskaźniki niezbędne do otrzymania dofinansowania. Wydaje się, że to rozsądna decyzja. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, o ile zmniejszyłyby się koszty projektu po stronie powiatu? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że o ok. połowy. Dzięki temu można by skierować wolne środki na potrzeby szpitala. Istnieje potrzeba modernizacji diagnostyki. Wyposażenie zakupione zostało by z mechanizmów norweskich, ale część budowlaną powiat musiał by wykonać samodzielnie. Gdyby nie udało się pozyskać dofinansowania, wtedy sprzęt byłby kupowany w formie leasingowej. Dyrektor Szpitala przedstawił kilka wariantów rozwiązań, aby zabezpieczyć diagnostykę i wyposażyc oddział w nowoczesny sprzęt. Pani **Elżbieta Kulpa** dodała, że Powiat chce zbyć zbędny majątek tj. budynku przy ul. Jagiellońskiej i Lipowej oraz po Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy miasto nadal jest zainteresowane zakupem budynku przy ul. Lipowej? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że z tych środków planowany jest remont ul. Przemysłowej. Być może uda się na ten cel pozyskać jakieś środki zewnętrzne. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że znaczna część samorządów jest w znacznie gorszej sytuacji, mamy większe szanse na uzyskanie dofinansowania ze względu na niskie zadłużenie i wolne środki na wkład własny. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

**Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. **1 radny** nie głosował. Protokół został **przyjęty**.

**Ad. 7 Wolne wnioski.**

Radni nie zgłaszali wniosków.

**Ad. 8 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokolant:

Marcin Uszyński

Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi

**Marek Czopor**

